
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
5. schůze rady městského obvodu 
konané dne 19.12.2018 

  

čís. 0100/RMOb-Vit/1822/5 
- 

0125/RMOb-Vit/1822/5 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Radomíra Vlčková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 19.12.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0100/RMOb-Vit/1822/5 OVVaK/RMOb/

0029/18 

Ověření zápisu ze 4. jednání Rady MOb Vítkovice 

konané dne 05.12.2018 

0101/RMOb-Vit/1822/5 OVVaK/RMOb/

0030/18 

Určení ověřovatele zápisu z 5. jednání Rady MOb 

Vítkovice konané dne 19.12.2018 

0102/RMOb-Vit/1822/5 OVVaK/RMOb/

0031/18 

Program jednání 5. schůze Rady MOb Vítkovice 

konané dne 19.12.2018 

0103/RMOb-Vit/1822/5 OVVaK/RMOb/

0032/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0104/RMOb-Vit/1822/5 OVVaK/RMOb/

0028/18 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 

Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění 

pozdějších změn a doplňků. 

0105/RMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/RMOb/00

19/18 

Rozpočtové opatření - odvod DPH, osvětlení kašny 

na Mírovém náměstí, výnos z VHP, pro 

zaměstnance vykonávající sociální práci, na opravy 

v budově radnice, nákup nových koberců a záclon, 

navýšení reprefondu starostky, na snížení 

prostředků rozpočtu roku 2018 určených na 

Revitalizaci BD Syllabova 24-34, na přesun fin. 

prostředků na zdroje tepla a centrální rozvody UT a 

TV, Rudná 44-52, na přijetí výnosu z VHP 

0106/RMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/RMOb/00

21/18 

Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkových organizací 

0107/RMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/RMOb/00

23/18 

Finanční dary pro MŠ Ostrava-Vítkovice 

0108/RMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/RMOb/00

24/18 

Souhlas se zapojením ZŠ Ostrava-Vítkovice do 

projektu Šablony II. 

0109/RMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/RMOb/00

22/18 

Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 

2019 

0110/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

16/18 

Pronájem pozemku parc. č. st. 1346/1 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ 

0111/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

58/18 

Pronájem pozemku parc. č. 195/72 v k. ú. 

Vítkovice 

0112/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

59/18 

Pronájem pozemku parc. č. 176/60 v k. ú. 

Vítkovice 

0113/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

61/18 

Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Sirotčí 

42) 

0114/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

71/18 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v 

k.ú.Vítkovice (Meziuliční 4) 

0115/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

07/18 

Pozemek parc. č. 176/199 v k. ú. Vítkovice 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

0116/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

62/18 

Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice 

(Kovářská 3) 

0117/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

76/18 

Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, 

ČEZ Distribuce, a. s.- zemní kabelové vedení VN 

0118/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

81/18 

Ukončení nájemních smluv vše v k.ú. Zábřeh-VŽ 

0119/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

72/18 

Revokace a smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti, Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s.-”16010-044028 VPIC Ostrava U 

Cementárny SO401 přel SEK” 

0120/RMOb-Vit/1822/5 KS/RMOb/0007

/18 

Zápis z 1. jednání komise dopravy a životního 

prostředí 

0121/RMOb-Vit/1822/5 KS/RMOb/0005

/18 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

0122/RMOb-Vit/1822/5 FRaŠ/RMOb/00

25/18 

Mimořádné odměny 

0123/RMOb-Vit/1822/5 BaM/RMOb/00

80/18 

Domovnická činnost - Halasova 624/23, 

Ostrava-Vítkovice 

0124/RMOb-Vit/1822/5 OVVaK/RMOb/

0033/18 

Změna ve složení komise pro občanské obřady a 

slavnosti 

0125/RMOb-Vit/1822/5 KS/RMOb/0008

/18 

Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu provést 

stavbu – „Sjezd na p.č. 528/35 z ul. Holubova“ 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

  
OVVaK/RMOb/0029/18 
Ověření zápisu ze 4. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 05.12.2018 
  
Usnesení číslo: 0100/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  ústní zprávu p. Richarda Čermáka o ověření zápisu ze 4. jednání Rady MOb Vítkovice konané 

dne 05.12.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0030/18 
Určení ověřovatele zápisu z 5. jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 19.12.2018 
  
Usnesení číslo: 0101/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) určuje 

  ověřovatelem zápisu z 5. jednání Rady MOb Vítkovice Ing. Františka Kročila. 
 
OVVaK/RMOb/0031/18 
Program jednání 5. schůze Rady MOb Vítkovice konané dne 19.12.2018 
  
Usnesení číslo: 0102/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

   program jednání  5.  jednání Rady MOb Vítkovice konané dne 19.12.2018. 
 
OVVaK/RMOb/0032/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0103/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0028/18 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších 
změn a doplňků. 
  
Usnesení číslo: 0104/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška č. 5/2017, o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků; 

2) doporučuje 

  zařadit kulturní a společenskou akci Helax Open Air, jež se uskuteční dne 17.05.2019 v areálu 

Dolní oblasti Vítkovice do přílohy obecně závazné č. 5/2017, o nočním klidu, ve které je 

uveden seznam vyjímečných a společenských kulturních akcí, při jejíž konání je doba nočního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

klidu vymezena dobou kratší; 

3) doporučuje 

  zařadit kulturní a společenskou akci Helax Open Air, jež se uskuteční dne 16.08.2019 v areálu 

Dolní oblasti Vítkovice do přílohy obecně závazné č. 5/2017, o nočním klidu, ve které je 

uveden seznam výjimečných a společenských kulturních akcí, při jejíž konání je doba nočního 

klidu vymezena dobou kratší; 

4) doporučuje 

  zařadit kulturní a společenskou akci Hip Hop Žije, jež se uskuteční dne 31.08.2019 v areálu 

Dolní oblasti Vítkovice do přílohy obecně závazné č. 5/2017, o nočním klidu, ve které je 

uveden seznam výjimečných a společenských kulturních akcí, při jejíž konání je doba nočního 

klidu vymezena dobou kratší; 

5) pověřuje 

  referenta odboru OVVaK, Ing. Sandru Dubíkovou o sdělení výsledku projednání předloženého 

návrhu Magistrátu města Ostravy. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0019/18 
Rozpočtové opatření - odvod DPH, osvětlení kašny na Mírovém náměstí, výnos z VHP, 
pro zaměstnance vykonávající sociální práci, na opravy v budově radnice, nákup 
nových koberců a záclon, navýšení reprefondu starostky, na snížení prostředků 
rozpočtu roku 2018 určených na Revitalizaci BD Syllabova 24-34, na přesun fin. 
prostředků na zdroje tepla a centrální rozvody UT a TV, Rudná 44-52, na přijetí výnosu 
z VHP 
  
Usnesení číslo: 0105/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu na odvod DPH 

zvýší se financování 

                             pol. 8115               ORJ 41        o 130 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6399                 pol. 5362                ORJ 41         o 130 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun fin. prostředků na osvětlení kašny na Mírovém náměstí 

sníží se běžné výdaje 

§ 3639               pol. 5137            ORJ 10                                           o 204 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3639              pol. 6122            ORJ 10          ORG 0700134           o 204 tis. Kč 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí výnosu z VHP 

zvýší se převody mezi st. městy a měst. obvody - příjmy 

§ 6330                   pol. 4137          UZ 1355        ORJ 41     ORG 507         o 457 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

sníží se financování 

                             pol. 8115                                ORJ 41                              o 457 tis.Kč 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na školení pro zaměstnance vykonávající sociální práci 

Sníží se výdaje 

§ 6171                       pol. 5167            ORJ 19      o 9 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 4399                      pol. 5167             ORJ 28      o 9 tis. Kč 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na opravy v budově radnice, nákup nových koberců a záclon, navýšení 

reprefondu starostky 

Sníží se výdaje 

§ 3322                     pol. 5171              ORJ 19                                                o 110 tis. Kč 

§ 3322                    pol. 6121               ORJ 19    ORG 0700101                 o    50 tis. Kč 

Zvýší se výdaje 

§ 6171                    pol. 5171              ORJ 19                                                 o 43 tis. Kč 

§ 6171                    pol. 5137              ORJ 19                                                 o 77 tis. Kč 

§ 6112                    pol. 5194              ORJ 19                                                 o 40 tis. Kč 

6) schvaluje 

  rozpočtové opatření na snížení prostředků rozpočtu roku 2018 určených na Revitalizaci BD 

Syllabova 24-34. 

Sníží se převody mezi st. městy a městs. obvody 

§ 6330              pol. 4137        UZ 3500            ORJ 41   ORG 607            o 98 tis. Kč 

Sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612             pol. 6121           UZ 3500         ORJ 39      ORG 187         o 98 tis. Kč 

7) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun fin. prostředků na zdroje tepla a centrální rozvody UT a TV, 

Rudná 44-52 

Sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612            pol. 6121                                     ORJ 39        ORG 110                   o 486 tis. Kč 

Zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612            pol. 6121                                     ORJ 39        ORG 0700119         o 486 tis. 

Kč                                                                                                                          

8) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí výnosu z VHP 

Zvýší se převody mezi st. městy městskými obvody – příjmy 

§ 6330               pol. 4137     UZ 1355       ORJ 41      ORG 507                o 457 tis. Kč 

Sníží se financování 

                             Pol. 8115                             ORJ 41                                       o 457 tis. Kč 
 
FRaŠ/RMOb/0021/18 
Rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 0106/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Rozpočet na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 a 2021 příspěvkových 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

organizací: 

1. Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 

2. Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37 

dle předložené důvodové zprávy 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0023/18 
Finanční dary pro MŠ Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0107/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím sponzorských darů v celkové výši 15 tis. Kč přísp. organizací MŠ 

Ostrava-Vítkovice, P. Velikého 37 od Č.V.PROTOTYP s.r.o, IČ: 25376675 a TEMEX,  spol.s 

r.o., IČ: 42767873 dle předložené důvodové zprávy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0024/18 
Souhlas se zapojením ZŠ Ostrava-Vítkovice do projektu Šablony II. 
  
Usnesení číslo: 0108/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se zapojením Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace do 

projektu MŠMT z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Výzva pro Šablony II - 

Učíme se pro naše děti II dle předložené důvodové zprávy. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0022/18 
Odpisový plán příspěvkových organizací na rok 2019 
  
Usnesení číslo: 0109/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  odpisové plány  příspěvkových organizací pro rok 2019 následovně: 

1. ZŠ Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56 – účetní odpis ve výši 162 641,00 Kč;  z toho 47 

811,00 Kč odvede do rozpočtu zřizovatele a  114 830,00 Kč převede do investičního fondu 

2. MŠ Ostrava - Vítkovice, P. Velikého 37 – účetní odpis ve výši 0 Kč.               

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

  
BaM/RMOb/0016/18 
Pronájem pozemku parc. č. st. 1346/1 v k. ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0110/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. st. 1346/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu v katastrální mapě, XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX 

XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0058/18 
Pronájem pozemku parc. č. 195/72 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 195/72, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 

45 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0059/18 
Pronájem pozemku parc. č. 176/60 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout pozemek parc. č. 176/60, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXX XXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve výši 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

45 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0061/18 
Pronájem částí pozemků v k.ú. Vítkovice (Sirotčí 42) 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku 

nemovité věci - jednotky č. 582/2 na pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, a 

spoluvlastnického id. 870/3520 podílu na společných částech domu - budově č. p. 582 na 

pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese 

Sirotčí 42, Ostrava-Vítkovice: 

a. část pozemku parc. č. 233/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 48,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 337,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. část pozemku parc. č. 233/118, zahrada, o výměře 3,50 m2, a část pozemku parc. č. 

233/118, zahrada, o výměře 15,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 

výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0071/18 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků v k.ú.Vítkovice (Meziuliční 4) 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem p. 

XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXXX XXXXXXX XXX 

XXX XXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2018: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

a. nájemní smlouvy č. 8530703379 ze dne 26.02.2010 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8530703379 ze dne 11.11.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/4, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520702220 ze dne 20.10.2004 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 

č. 8520702220 ze dne 11.11.2014 na pronájem části pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o 

výměře 155,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 219/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 219/18, zahrada, o výměře 155,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0007/18 
Pozemek parc. č. 176/199 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Nabídka - předkupní právo k nemovité věci” pana XXXXX XXXXXXX ze dne 

03.12.2018; 

2) bere na vědomí 

  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 176/199, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

3) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 

využití garáž - na pozemku parc. č. 176/199, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702409 ze dne 29.06.2005, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702409 o nájmu pozemku ze dne 26.11.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702409 ze dne 17.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/199, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s panem XXXXXX 

XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX a to dohodou k 31.12.2018; 

5) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/199, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

6) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0062/18 
Pronájem části pozemku v k.ú. Vítkovice (Kovářská 3) 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,75 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, manželům XXXXXX XXXXXXXX 

X XXXX XXXXXXXX, on: nar. XXXXXXXXXX, ona: nar. XXXXXXXXXX, oba bytem 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníkům 

nemovité věci - budovy č. p. 541 (vlastníci id. 1/4) - způsob využití bytový dům - na pozemku 

parc. č. 402/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Kovářská 

3, Ostrava-Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 

45,00 Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0076/18 
Smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, ČEZ Distribuce, a. s.- zemní 
kabelové vedení VN 
  
Usnesení číslo: 0117/RMOb-Vit/1822/5 

 

  
Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OMaFK/07/2017 ze dne 14.11.2017; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemního kabelového vedení VN, jenž je součástí 

stavby označené názvem “Ostrava-Zábřeh, unifikace, výv. VN3007_10”, č. stavby 

IE-12-8004302 - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v 

oprávnění vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelové 

vedení VN na částech pozemků: 

• parc. č. 942/11, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

• parc. č. 942/57, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

• parc. č. 942/68, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

• parc. č. 942/69, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

• parc. č. 942/70, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

• parc. č. 942/72, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

vše v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 

3138-1057/2017,   

a částech pozemků: 

• parc. č. p. 455/68, ostatní plocha, způsob využití  silnice, 

• parc. č. p. 455/137, ostatní plocha, způsob využití dráha,   

• parc. č. p. 455/140, ostatní plocha, způsob využití silnice,   

• parc. č. p. 462/3, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

• parc. č. p. 462/4, ostatní plocha, způsob využití zeleň, 

• parc. č. p. 478/17, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 

• parc. č. p. 485/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

• parc. č. p. 492/16, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

• parc. č. p. 1024/9, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

• parc. č. p. 1132/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

vše v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice v rozsahu daném geometrickým 

plánem č. 2044-1057/2017, 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedených pozemků, trpět na částech těchto pozemků stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 420 

777,50 včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0081/18 
Ukončení nájemních smluv vše v k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 0118/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701472 ze dne 30.10.2000, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510701472 o nájmu pozemku ze dne 15.10.2007 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510701472 ze dne 01.10.2012 na pronájem pozemku parc. č. st. 2918, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s nájemcem 

p. XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.04.2019; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

2) souhlasí 

  ukončením nájemní smlouvy č. 8510702061 ze dne 24.05.2004, Dodatku č. 1 k smlouvě č. 

8510702061 o nájmu pozemku ze dne 17.10.2007 a Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 

8510702061 ze dne 08.10.2012 na pronájem pozemku parc. č. st. 1637, zastavěná plocha a 

nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, s nájemcem pí 

XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXXX 

XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX dohodou ke dni 30.04.2019. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0072/18 
Revokace a smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti, Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s.-”16010-044028 VPIC Ostrava U Cementárny SO401 přel SEK” 
  
Usnesení číslo: 0119/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  Us. č. 2822/RMOb-Vit/1418/112 ze dne 03.10.2018 v plném znění; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, 130 00  Žižkov, IČO: 

04084063, DIČ: CZ04084063, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 

Praze, oddíl B, vložka 20623, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemnímu komunikačnímu vedení, které je 

součástí stavby označené názvem “16010-044028 VPIC Ostrava U Cementárny SO401 

přel SEK” - právo odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění 

vhodným i bezpečným způsobem vést, zřídit, provozovat, udržovat a opravovat podzemní 

komunikační vedení, na části pozemku parc. č. p. 1148/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v rozsahu daném 

geometrickým plánem č. 2058-326/2018; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice, vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši Kč 1 706,10 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) 

- vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, 

schváleným Radou MOb Vítkovice, Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

KS/RMOb/0007/18 
Zápis z 1. jednání komise dopravy a životního prostředí 
  
Usnesení číslo: 0120/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 1. jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 13.12.2018 
 
KS/RMOb/0005/18 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 0121/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na 

veřejném pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadatelům: 

a) pí XXXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXXX 

b) pí XXXXXXXXXXXXXXX nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXX 

c) pí XXXXXXXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, trv. bytem XXXXXXXXXXXXX 

v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícím, uvedených v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) pí XXXXXXXXX, označenou jako 2CH 2 

b) pí XXXXXXXXXXXX, označenou jako 2H 2 

a) pí XXXXXXXXXX, označenou jako 2H 3 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 01.02.2019 do 31.01.2029. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřené dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0025/18 
Mimořádné odměny 
  
Usnesení číslo: 0122/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny řediteli příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 Mgr. Jaromíru Šedému ve výši dle předložené důvodové 

zprávy 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15  
  

BaM/RMOb/0080/18 
Domovnická činnost - Halasova 624/23, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0123/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít  smlouvu o obstarání domovnické činnosti v domě Halasova 624/23, Ostrava-Vítkovice 

s panem XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výši domovnické odměny 

stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013 ; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice  k podpisu smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle bodu 1. 

usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0033/18 
Změna ve složení komise pro občanské obřady a slavnosti 
  
Usnesení číslo: 0124/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) odvolává 

  z funkce předsedy komise pro občanské obřady a slavnosti Mgr. Petra Kutěje na vlastní žádost, 

s účinností od 19.12.2018; 

2) odvolává 

  z funkce člena komise pro občanské obřady a slavnosti Mgr. Marii Kutějovou na vlastní 

žádost, s účinností od 19.12.2018; 

3) jmenuje 

  do funkce předsedy komise pro občanské obřady a slavnosti p. Petra Baška, s účinností od 

19.12.2018; 

4) jmenuje 

  do funkce člena komise pro občanské obřady a slavnosti p. Karola Hercíka, ak. malíře, s 

účinností od 19.12.2018. 
 
KS/RMOb/0008/18 
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu – „Sjezd na p.č. 528/35 z ul. 
Holubova“ 
  
Usnesení číslo: 0125/RMOb-Vit/1822/5 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Passion-hry s.r.o. ze dne 14.11.2018 o změnu termínu pro dokončení stavby 

“Sjezd na p.č. 528/35 z ul. Holubova”; 

2) rozhodla 

  o uzavření Dodatku č. 1 k uzavřené smlouvě o právu provést stavbu ev. č. 201700101 ze dne 

21.9.2017 se společností Passion-hry s.r.o., Rostislavova 1333/15, 703 00  Ostrava-Vítkovice, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16  
  

stavby “Sjezd na p.č. 528/35 z ul. Holubova”, kterým se mění doba realizace  s termínem 

dokončení do 30.9.2019; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostku MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu dle bodu 

2. tohoto usnesení. 

  
 

 


